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Mi is az a jegyes felkészítés? 
 
Sokan csak plusz teherként tekintenek a jegyes-felkészítésre, 
amit az esküvő előtt még gyorsan le kell tudni, pedig a 
tapasztalt házaspárokkal eltöltött néhány óra ténylegesen is a  
jegyespár hasznára válhat az évek során. 
 
Mi is történik pontosan? 

Az esküvő szervezése és a boldogító igen kimondása korántsem 
készít fel arra a valóságra, amit házaspárként éltek majd meg. 
Ez egy olyan új szituáció, amibe bele kell szokni, amit a 
leendő férjnek és feleségnek egyaránt meg kell tanulni – 
többek között ebben segít a jegyes-felkészítő is. 
Tulajdonképpen a jegyes-felkészítés önmagad és a párod jobb 
megismerésében segít. Itt nem arról van szó, hogy kinek mi a 
kedvenc étele, színe, hanem egy adott problémát hogyan lehet 
közös erővel megoldani.  
A jegyes-felkészítő feladata, hogy bizonyos szituációkon, kér-
déseken keresztül szemléltesse, hogy egy csapat vagytok, 
illetve egyúttal irányítania is kell, ha úgy érzi, valahol fennakadás 
van a kommunikációban. 
Vannak olyan témák, amik egy laza randi alkalmával nem ke-
rülnek elő. Pl. a pénzügyek, vallás, tipikusan ilyen terület, 
mégis a házasság során nagyon sok konfliktus tud kerekedni 
belőle. 
Ha tervezitek a közös jövőt, akkor érdemes kissé irányított 
kérdéseket is végigvenni, hiszen ez az az időszak, ami egymás 
megismeréséről szól, hogy végül tényleg megalapozott és 
tudatos döntést tudjatok hozni. 
Szóba kerül a felkészítésen az anyagiak kezelésén túl a 
konfliktus megoldás, szülőkről való leválás, önismeret. 
A házasság szentsége a teremtő Isten által is akart szentség, 
amiben a házasfelek kölcsönösen szeretik egymást és hűek 
egymáshoz. 
"A házassági szövetséget, amelyben a férfi és a nő az egész 
élet olyan közösségét hozza létre egymással, mely természeténél 
fogva a házasfelek javára, gyermekek nemzésére és nevelésére 
irányul, Krisztus Urunk a megkereszteltek között a szentség 
rangjára emelte." [CIC 1055, 1. §] 
 
Várunk Benneteket nagy szeretettel! 
 Adri és Csanád 

Filmvetítés a Boldog Salkaházi Sára Technikumban  
Boldog Batthyány - Strattmann László életéről 
 
2022 szeptemberében a Szombathelyi Egyházmegye új szak-
képző technikumot indított Szombathelyen a Petőfi Sándor 
utcában Boldog Salkaházi Sára névadóval. Az iskola kisgyer-
mekek és idősek gondozására készít fel és oktatási szak-
asszisztenseket képez. Igazi keresztényi, karitatív tett a kicsik, 

betegek, idősek gon-
dozása, segítése. 
Ehhez a szeretethez 
nagyon jól illeszkedik 
tágabb vármegyénk 
2003-ban boldoggá 
avatott orvosának, 
Boldog Batthyány-
Strattmann Lászlónak 
élete. 

Az „orvosok herce-
ge” felütéssel kez-
dődött a róla készített 
film vetítése az iskola nagytermében. Zsúfolásig megtelt a 
terem az érdeklődőkkel, ugyanis bemutató előtti vetítéssel 
tisztelték meg városunkat az alkotók. A dokumentumfilm ér-
dekessége, hogy a hercegorvos leszármazottai készítették, 
életének helyszínein dédunokája kalauzolta a nézőket. Feltárult 
Dunakiliti, Köpcsény, Körmend, Felsőőrs, Németújvár lakóinak 
és tudományos szakembereinek múltidézése kapcsán a nemes 
életút.  
A filmvetítés után az érdeklődők a helyszínen tartózkodó 
Császár István atyának, s az unoka feleségéhez, a kedves, köz-
vetlen Batthyány-Schmidt Margithoz (megemlítette, hogy a 
Margó nevet jobban kedveli) tehettek fel kérdéseket. A technika 
a képernyőre varázsolta a dédunokát, filmbeli kalauzunkat, 
Batthyány Boldizsárt is, aki a vetítés napján egy utolsó, ha-
laszthatatlan vizsgáját tette le Budapesten. Hozzá egy kislány 
tett fel kérdést a hallgatóság soraiból. 
Császár atya Boldog László márciusi évfordulója kapcsán ter-
vezett egyházmegyei programokról is beszélt, és utalt arra is, 
hogy valószínű akkor hirdetik ki Coreth Mária Terézia - 
Boldog László felesége és asszisztense - boldoggá avatási 
perének indítását is. 
Az érdeklődők nevében köszönöm, hogy a Boldog Salkaházi 
Sára Technikum befogadta a filmet, lehetővé tette, hogy közel 
egy órát Boldog László jelmondatának varázsában tölthettünk: 
„Hűséggel és szeretettel”. 

    (Magyar Sándorné Hegyi Mária) 
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Drága   Meny - nyei   
Atyánk!  
 H o z -zád   jövünk    élet-  ünk-  nek   
ezen   külön-leges   idő szaká-ban   és hálát   adunk   neked  
 azért,   hogy   egy  más-  hoz   vezet-  tél   min- ket.    
T a r t s meg   m i n -ket a   szere -tet   egy  ségé-  ben,   hogy   s z e r -essük   egy  mást   és  
 téged,   és   segíts   min-  ket,   hogy a   téged   meg  
illető   helyen   t u d -junk   tartani   a   szív-  ünk-  ben   és az   élet-  ünk-  ben.   
 Te  vagy a   szeret-  et   
Istene   és mi  

 Fotó: Unger Tamás- vaol.hu
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Városunk fogadalmi ünnepe! 
 
Ünnepelni mentünk január 22- én, vasárnap a Székesegyházba. 
A 9 órai szentmise keretében megújítottuk azt a fogadalmat, 
amit több mint 300 éve tettek őseink. Az 1710/11-ben pusztító 
pestis járvány idején az emberek az utcákra, terekre vonultak 
imádkozni, Szent Sebestyén  közbenjárását kérve, a vész el-
múlásáért. A járvány enyhülése, illetve megszűnése után tették 
azt a fogadalmat, hogy 
hálából minden évben gyertyás felvonulással megemlékeznek 
erről a szomorú eseményről.  
Jó érzéssel töltött el, hogy ez a szép hagyomány, fogadalom a 
mai napig élő, szent ünnep. Égő gyertyákkal a kezünkbe, vo-
nultunk be a templomba, Szent Sebestyén oltárához. Lépteinket 
gyönyörű, győzedelmes, lelket felemelő muzsika kísérte. Úgy 
érzékeltem mintha az égből szólt volna. 

Orgona, trombita hangja zengte be a templomot. Püspök atya 
szentbeszéde is megérintette a lelkemet. Arról beszélt, hogy a 
járvány ideje alatt, a Gyöngyösön élő Ferences testvérek egész-
ségüket nem kímélve, milyen áldozatos munkát végeztek. Míg 
sokan elmenekültek a városokból, így Gyöngyösről is, Ők ma-
radtak. Mentek betegeket ápolni, rászorulókon segíteni. 
Jó volt kicsit visszatekinteni, imádkozni, hálát adni, papokkal, 
szerzetesekkel, a város vezetőivel. Hinni abban, hogy az  
Úristen soha nem hagyja el híveit és  nehézségeinkben ma is 
velünk van!           
     (Várady-Szabó Johanna) 

      
EKT ülés január 26-án 
 
A január 26-i egyházközségi képviselőtestületi gyűlésen 3 
fontos témát beszéltünk meg: Székely János megyéspüspök 
atya keddi hivatalos látogatását, a templomi felújítással 
kapcsolatos kérdéseket és a Ferences Rendtartomány gondjait 
a hatalmas épületkomplexum fenntartását. A püspök atyát 
mindig örömmel várjuk. Szüntelenül tapasztaljuk a ferences 
családhoz fűződő múltjának és kapcsolatainak a felidézését, az 
irántunk való szeretetét. Ez a mostani a plébánia működését 
ellenőrző, és a jövőre néző, távlatokat előtérbe helyező látogatás. 
Egy 5 oldalas kérdőívet kellett előtte kitöltenünk sok-sok 
adattal és egy programot megszerveznünk. Erről majd bővebben 
a következő Hírlevélben írunk. A templomi felújítással kap-
csolatban a testület elnökétől, Dr. Gyenese Balázstól kérdések 
hangzottak el, melyeket a kedves testvérek talán bátortalanságból, 
talán tiszteletből, talán félreértésekből nem közvetlenül a plé-
bánostól kérdeznek meg, hanem egymás közötti beszélgetésekben 
kerülnek elő – így válasz is nehezebben születik meg, és most 
ezeket vettük sorra. 
 

 
1. Milyen pénzből tudtuk kifizetni a „szentfolyosón” elhelyezett 
8 boldogság képsorozatot?  
 
Erre egyszerűen azt mondhatom, hogy adományból. Többen, 
akik látták a képeket még utólag is úgy gondolták, hogy a 
hiányzó összeghez szívesen hozzájárulnak. 
 
2. Az északi fal felújítására nyert 15 millió forintot mire is for-
dítjuk?  
 
Két éves, hosszas előkészület után a napokban derült ki, hogy 
melyek az elfogadható megoldások a vizesedés ellen. A külső 

burkolat elbontása (csatári kő) már 
jelentős eredményt hozott – belül 
kiszáradt a fal. Az elkövetkező fa-
linjektálás megoldja az alulról érkező 
víz elzárását. Többen azt is megkér-
dezik: miért festjük ki belül a temp-
lomot, mielőtt a külső nedvesedést 
megoldanánk? Azt tapasztaltuk, hogy 
a jelenlegi, burkolat nélküli megoldás 
a legelfogadhatóbb. És úgy tűnik, 
nem is szükséges a külső kövezés. 
Ide tartozik az üvegablakok kérdése 
is. A pályázati pénz lehetőséget ad a 
cserére. A legrégebbi ablakok (18. 
század) stílusát szeretnénk visszaál-

lítani, amely megegyezik az első emeleti déli oldal betekintő 
ablak méhsejtes ólomüvegezésű szárnyával. Ezeket az ablakokat 
az 1945. márc. 4-i bombatámadásban a légnyomás kivitte. 
Ideiglenesen pótolták. 1982-ben készült el a jelenlegi (erről ol-
vashatunk Tibola Imre: Mohay Attila színes üvegablak festményei 
Szombathelyen, Vasi Szemle, 2010.4. szám, 456-462.ol.). Az 
új ablakok hőszigetelt, világos, vízszigeteltek lesznek. Erre a 
cserére tehát azért van lehetőségünk, mert van rá pénz, az áll-
ványozásért nem kell fizetnünk, és a festéssel még lehet a 
berakás során keletkező hibákat javítani. 
 
3. A volt Szent Ferenc Kollégium megszűnt. Az épületrésznek 
funkciót kell találnunk. Ugyancsak rövidesen üres lesz a Szent 
Márton utcai volt levéltár épülete. Töprengtünk, hogy a plébánia 
ki tudná-e használni, fenn tudná-e tartani valamelyiket? Bárki 
költözne is a „szomszédunkba” az egymás mellett élés válto-
zásokat, esetleg feszültségeket is teremthet. Milyen jó lenne, 
ha mi tudnánk belakni, ha a fenntartásáról tudnánk gondos-
kodni. 

       (P. Tokár János) 
 

Hirdetések 
 
Január 31-én, kedden a 9 órai szentmisét Dr. Székely János 
megyéspüspök atya celebrálja hivatalos egyházi látogatás ke-
retében. 
 
A Plébániánkon februárban induló jegyes-oktatásra az irodában, 
ill. a plébánia honlapján keresztül lehet jelentkezni.  
 
Február 2. csütörtök Gyertyaszentelő Boldogasszony ünnepe.  
A 9 órai szentmise elején lesz gyertyaszentelés.  
Kérjük a testvéreket, hogy hozzanak magukkal gyertyát!  
Ez a nap egyben a szerzetesi hivatások ünnepe.  
Az esti 5 órás szentmise templomunkban elmarad. 
 
Február 3-án pénteken és február 5-én, vasárnap minden 
szentmise végén Balázs-áldásban részesítjük a testvéreket. 
 

kösz-  önjük   neked   Aty- ánk,   hogy   ilyen  
mély   szeret-  etet   
ébresz  tettél   
ben-  nünk   egy-  más   iránt.   Szeret- 
 
nénk   neked   adni a   közös  
jövőn  
-ket   Urunk.   Légy   vel-  ünk,   ahogy  - an   egyre    köze  lebb   kerül-  ünk   egy-  más  hoz, és    akkor   is,  amikor   a   jövőn  -ket   tervez  zük.   Kér-  ünk   te ve-  zess   min-  ket   és légy   velünk   a   dönt-  éseink- ben.  Urunk ,  kérünk   szent-  eld   meg a   szán-  dék-  ain-  kat,   hogy   tiszta   és ő-  szinte   szívvel   keres-  sük   egy-  más   társa-  ságát  és   imád  koz-  zunk  azért,   hogy   őrizz   meg   min-  ket.   Ámen. 

 Fotó: szombathely.hu


